
- 959 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

 
VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

VAN 20 AUGUSTUS 2014 
 

 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
 en mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 
_______________________________________________________ 

 
 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.20 uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

1.1. Goedkeuren notulen van de zitting van 13 augustus 2014 

 
  
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 13 augustus 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 13 augustus 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 



- 960 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 22.528,13 EUR, zijnde de nummers 1503 tot en met 1571, van het collectief 
betalingsbevel nr. 101 dd. 20 augustus 2014; 
 

- de som van 1382,25 EUR, zijnde het nummer DI-L 181, van het collectief betalingsbevel nr. 
102 dd. 20 augustus 2014; 
 

- de som van 83.144,15 EUR, zijnde de nummers DI-L 183, 185 en 186, van het collectief 
betalingsbevel nr. 103 dd. 20 augustus 2014; 
 

- de som van 62917,01 EUR, zijnde de nummers DI-L 188 tot en met 193, van het collectief 
betalingsbevel nr. 104 dd. 20 augustus 2014; 
 
- de som van -7,63 EUR, zijnde het nummer DI-L 194 van het collectief betalingsbevel nr. 
105 dd. 20 augustus 2014; 
 
 
Artikel 2: 

 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 640 tot en met 671, opgemaakt in datum van 20 
augustus 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvragen, omvattende nrs. 407 tot en met 421 opgemaakt in datum van 
20 augustus 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
 



- 961 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

2.2. Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DELIVEYNE Kurt, Grote Herreweg 57 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien  
op 10.11.2014 – opruimen op 11.11.2014 – tarief: 125,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ CALLENS Arno, Kokereelstraat 3  te 9690 Kluisbergen – namens Scouts Kluisbergen – 
feestzaal Brugzavel op 08.11.2014 – klaarzetten op 07.11.2014 - fuif - tarief: 352,50 ( 
met container) – borgsom: 500,00 EUR; 

 

➢ CALLENS Arno, Kokereelstraat 3  te 9690 Kluisbergen – namens Scouts Kluisbergen – 
feestzaal Brugzavel op 21.03.2015 - klaarzetten op 20.03.2015 - spaghettiavond - tarief: 
375,00 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 

 

➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Dienst Toerisme – 
GOC Ruien op 20.09.2014 – Receptie siertuinenwedstrijd – tarief: gratis – borgsom: nihil 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 

2.3. Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 

➢ PERSOONS Willy, Parklaan 18 te 9690 Kluisbergen – namens Kluisbergen Sportief, - 
nadars op 2 & 3.05.2015 – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ DEPOORTER Ludo, Oudenaardebaan 4 te 9690 Kluisbergen – namens Brandweer 
Kluisbergen – nadars, verkeersborden, tentoonstellingspanelen, podiumdelen op 
30.08.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 

➢ CALLENS Arno, Kokereelstraat 3  te 9690 Kluisbergen – namens Scouts Kluisbergen – 
nadars, podiumdelen, lichtbrug en herrashekkens op 08.11.2014 – tarief: 25,00 EUR – 
borgsom: 125,00 EUR; 

 



- 962 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

➢ FESTJENS Andre, Oude Plaats 3B te 8581 Kerkhove – namens Koninklijke Harmonie 
Kluisbergen – 50 stoelen – tarief: gratis – borgsom: nihil  
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  De afdeling secretariaat wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 

2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 

 
 
A.     Bouwdossier B14/54 – Samantha Scholten  

 
Betreft: stedenbouwkundige aanvraag van Samantha Scholten (Dierenartsenpraktijk 
Molenzicht), Molenstraat 108 te 9690 Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/54) voor het plaatsen 
van een reclamezuil voor een dierenartsenpraktijk op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN- Molenstraat 108 – afdeling 2 Sectie A nr 73c.   
 
Op 20 augustus 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 



- 963 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende project heeft geen enkele invloed op het watersysteem, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat er geen schadelijk effect wordt veroorzaakt. Er 
dienen dan ook geen voorwaarden of maatregelen te worden opgelegd. Het ontwerp is 
verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid. 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
// 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in het centrum van Berchem. In de onmiddellijke omgeving treffen 
we gesloten, open en halfopen bebouwing aan, maar ook appartementsgebouwen. Het 
perceel ligt aan de straatzijde in een (50m diep) woongebied. Daarachter is het perceel 
gelegen in een buffergebied, welke als buffering functioneert tussen het achtergelegen 
industriegebied en het aan de straatzijde gelegen woongebied. 
 
De aanvraag betreft het plaatsen van een reclamezuil voor een dierenartsenpraktijk. De 
reclamezuil wordt geplaatst in de voortuin van de aanvrager, is rechthoekig en heeft 
volgende afmetingen: 0,85m breedte op 2,50m hoogte. De reclamezuil is gedeeltelijk verlicht 
met LED (enkel logo). 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het plaatsen van een reclamezuil in de voortuin bij een 
dierenartsenpraktijk. De aanvraag zal geen nadelig effect hebben op de woonomgeving. 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers” 
 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
 

 



- 964 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

B.     Bouwdossier B14/49 – Lieven Bauters – De Keyzer  

 
Betreft: stedenbouwkundige aanvraag van Lieven Bauters - De Keyzer, Doreken 12 te 9690 
Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/49) voor uitbreiding van een ééngezinswoning op het perceel 
gelegen te KLUISBERGEN- Doreken 12 – afdeling 1 Sectie B nr 448p.   
 
Op 20 augustus 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied waarvoor de bepalingen van 
artikel 5.1.0. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
De aanvraag is gelegen binnen een op datum van 02-05-2001 door het college behoorlijk 
vergunde verkaveling, bij het Agentschap R-O Vlaanderen bekend onder het nummer 5-
45043-586.2. Deze verkaveling is voor het terrein van de aanvraag niet vervallen. 
De voorziene werken voldoen op één voorschrift na aan de stedenbouwkundige 
voorschriften van de geldende verkaveling.  
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Dit wordt gecompenseerd door de plaatsing van een hemelwaterput en/of 
infiltratievoorziening overeenkomstig de normen vastgelegd in de geldende gewestelijke 
stedenbouwkundige verordening. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met 
de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies Defensie, Divisie CIS & Infra, sectie Infrastructuur dd.02.07.2014 (SSH-2014-07-
0007): geen principieel bezwaar. 
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 25.06.2014 tot en met 25.07.2014. Er werden  
drie bezwaarschriften ingediend. 
De bezwaarschriften handelen over: 

01. De aanvraag zal de privacy volledig schenden door de aanleg van een dakterras met 
inkijk in de klagers hun volledige achtertuin en woning. 

02. Het aanbrengen van een plat dak / dakterras is niet in overeenstemming met de aard 
van bouwstijl met de andere woningen in de verkaveling. 

03. De ramen van de bovenverdieping die uitkijken op onze tuin zullen groter worden, 
waardoor de inkijk op de volledige achterkant van de klager zijn woning zal vergroten. 

 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een residentiële verkaveling met open woningbouw. De 
aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande vrijstaande woning. 



- 965 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

 
De bestaande woning betreft een vrijstaande woning met een bouwlaag + bouwlaag onder 
hellend dak (nok evenwijdig aan de straat). Achteraan is er een aanbouw bestaande uit één 
bouwlaag en afgewerkt met plat dak. 
De uitbreiding wordt voorzien tegen de rechterzijgevel en achtergevel (hierbij wordt de 
bestaande aanbouw achteraan verwijderd). De uitbreiding zal afgewerkt worden met plat dak 
en deels bestaan uit twee bouwlagen en deels uit één bouwlaag. Daar waar de uitbreiding 
één bouwlaag betreft zal op het plat dak een dakterras voorzien worden. De uitbreiding zal 
afgewerkt worden met een houten gevelbekleding (vergrijsd). Hoogte uitbreiding één 
bouwlaag: 3,74m en twee bouwlagen: 5,77m. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het uitbreiden van een bestaande vrijstaande woning binnen de 
bouwzone. De uitbreiding wordt gedeeltelijk voorzien uit twee bouwlagen onder plat dak en 
gedeeltelijk  uit één bouwlaag onder plat dak met daarboven wel een dakterras. De aanvraag 
wijkt af op de verkavelingsvoorschriften in die zin dat: 

- De oppervlakte platte daken meer dan ¼ bedraagt van het totaal dakoppervlakte, nl. 
+/-48% 

- De kroonlijsthoogte bedraagt meer dan 4,00m, nl. 5,77m. 
 
De bouwtypologie van de verkaveling (een bouwlaag + bouwlaag onder hellend dak) wordt 
door voorliggende aanvraag aanzienlijk geschonden (twee bouwlagen onder plat dak). 
Dergelijke dossier kan dan ook een precedent vormen voor anderen. 
 
Zoals ook gebleken uit het openbaar onderzoek, vormt de voorliggende aanvraag een 
aanzienlijk inkijk naar aanpalende percelen. 
 
Daarenboven stelt zich tevens de vraag of dergelijke aanvraag nog als een beperkte 
afwijking op de stedenbouwkundige voorschriften kan aanschouwd worden (conform art. 
4.4.1. van de VCRO). 
 
De aanvraag is dan ook niet in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de 
goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7. Advies 
Een weigering van de stedenbouwkundige vergunning dient afgeleverd.” 
 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een weigering van de stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers. 
 

 
C.    Bouwdossier B14/47 – Kris Van De Meulebroecke  

 
Betreft : stedenbouwkundige aanvraag van Kris Van De Meulebroecke, Hoogstad 7 te 9690 
Kluisbergen (dossiernr.: B 14/47) voor afbraak bestaande schuur en loods en het  bouwen 
van een nieuwe schuur – loods op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Hoogstad 7 – 
afdeling 1 Sectie C nr 31d.   
 



- 966 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Op 19 augustus 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend 
advies: 
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1 en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. De aanvrager laat het hemelwater echter op natuurlijke wijze naast de 
overdekte constructie en naast de verharding op eigen terrein infiltreren. Onder deze 
voorwaarde is het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet 
integraal waterbeleid en voldoet de aanvraag aan de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Departement Landbouw en Visserij dd.28-07-2014 (ref. 2014_035585): voorwaardelijk 
gunstig.  
Onroerend Erfgoed dd.04-07-2014 (ref.4.002/45060/136.3): gunstig.  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van  25.06.2014 tot en met 25.07.2014. Er werden 
geen  bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een landelijke omgeving met verspreide bebouwing. 
 
De aanvraag betreft het afbreken van een bestaande loods en een bestaande schuur en het 
bouwen van een nieuwe schuur/loods op dezelfde plaats. M.a.w. de bestaande loods en 
bestaande schuur worden vervangen door een nieuw gebouw. Dit betreft een gesloten 
gebouw opgebouwd uit een staalstructuur en afgewerkt met metselwerk en met hellend dak 
bedekt met kleidakpannen. Naast het gesloten gedeelte zijn er ook twee overdekte ruimten 
voorzien aan het gebouw. Het nieuwe volume van het gebouw (gesloten gedeelte + 
overdekte ruimten) overschrijdt het bestaande volume niet. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het herbouwen van een bestaande loods en schuur binnen het bestaand 
volume en op dezelfde locatie. De herbouwde loods wordt voldoende geïntegreerd in zijn 
omgeving. De voorwaarde zoals opgenomen in het advies van Landbouw en Visserij met 
betrekking tot het ongewijzigd blijven van de functie van het gebouw dient strikt opgenomen. 
Op die manier is de aanvraag in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met 
de goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 



- 967 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

 
7.Advies 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers.  
Voorwaarde: de vergunde functie van het te herbouwen gebouw blijft ongewijzigd. 
 
Onroerend erfgoed adviseert het gebruik van volgende materialen bij de realisatie van het 
bouwwerk: roodbruine gevelsteen en blauw-grijze kleidakpannen.” 
 

Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET 

VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning wordt afgeleverd aan de aanvragers.  
Voorwaarde: de vergunde functie van het te herbouwen gebouw blijft ongewijzigd. 
 
Het gebruik van volgende materialen bij de realisatie van het bouwwerk wordt aangeraden 
(ook geadviseerd door onroerend erfgoed): roodbruine gevelsteen en blauw-grijze 
kleidakpannen. 
 

 
De afdeling milieu, ruimtelijke ordening en stedenbouw wordt hiervan in kennis  
gesteld en met de uitvoering belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

 
2.5. Afdeling Interne Zaken – secretariaat & personeel – Kennisnemen vermindering 

van prestaties met 1/5 van een gesubsidieerd contractueel voltijds 
administratief assistent in de afdeling Sport, recreatie & jeugd – Kluisbos -  
Nadine Platteau  

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 2 januari 1991 betreffende de toekenning van 

onderbrekingsuitkeringen en wijzigingen;  
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 



- 968 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Gelet op artikel 211 van de rechtspositieregeling van het personeel van de gemeente 
Kluisbergen, waarin wordt gestipuleerd dat personeelsleden recht hebben hun 
beroepsactiviteit te verminderen;  

 
Gelet op de aanvraag dd. 12.08.2014 uitgaande van Nadine Platteau, gesubsidieerd 

contractueel voltijds administratief assistent (niveau D) in de afdeling vrije tijd en onderwijs, 
dienst Sport, recreatie en jeugd, Kluisbos, strekkende tot het bekomen van  vermindering 
van prestaties met 1/5 met ingang van 01 oktober 2014 tem 31 december 2015 
(pensioengerechtigde leeftijd); 
 

Overwegende dat op dit verzoek kan worden ingegaan; 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Mevrouw Nadine Platteau, geboren te Ronse op 17 december 1955, wonende te Hazestraat 
10 te 9690 Kluisbergen, bekomt een vermindering van prestaties met 1/5 met ingang van 1 
oktober 2014 tem 31 december 2015 (pensioengerechtigde leeftijd). 
 
Artikel 2: 
 
De uurregeling van het betrokken personeelslid wordt met ingang van 1 oktober 2014 
vastgesteld als volgt: 
 
 

Dagen Glijtijden Stamtijden Glijtijden Stamtijden Glijtijden 

 Van   Tot Van   Tot Van   Tot Van   Tot Van   Tot 

Maandag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00 18:00 

Dinsdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00 18:00 

Woensdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00 18:00 

Donderdag 7.30   9:00 9:00   12:00 12:00 14:00 14:00 16:00 16:00 18:00 

Vrijdag      

     30u24 

 
De dagelijkse arbeidstijd (gewone dagprestatie) wordt als volgt samengesteld:  
 
- maandag:  7u36 (3u48 voormiddag – 3u48 namiddag)  
- dinsdag:   7u36 (3u48 voormiddag – 3u48 namiddag)  
- woensdag:  7u36 (3u48 voormiddag – 3u48 namiddag)  
- donderdag:  7u36 (3u48 voormiddag – 3u48 namiddag)  
- vrijdag:  nihil 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
 
 



- 969 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de Nv 
Schaubroeck, de Financieel beheerder, de afdeling secretariaat en personeel  en de afdeling  
financiën en informatica. De afdeling personeel wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.6. Afdeling  veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

 politiereglement ter  gelegenheid van de tractorrally op 7 september 2014  
            (Ruien feeste) 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de tractorrally die wordt georganiseerd op 

07.09.2014, in het kader van Ruien Feeste, op het grondgebied van de gemeente 
Kluisbergen op zondag 7 september 2014 voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden 
om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de 
weggebruikers te verzekeren; 

 
Gelet op het verzoek van het College van burgemeester en schepenen dd. 

06.08.2014, waarbij de vraag werd gesteld aan de organisator, vzw Ruien Feeste, om een 



- 970 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

alternatief parcours uit te werken, daar een doortocht door het Kluisbos, zoals voorzien in de 
oorspronkelijke aanvraag, niet kan worden toegestaan;   

 
Gelet op het aangepast parcours dd. 11 augustus 2014 van de vzw Ruien feeste voor 

de tractorrally dd. 07.09.2014; 
 
Overwegende dat dit aangepaste parcours kan goedgekeurd worden, daar de 

doortocht door het Kluisbos werd geschrapt en vervangen door een alternatief parcours;  
 

Overwegende dat het aangewezen is een tijdelijk politiereglement uit te vaardigen 
voor deze tractorrally, om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren 
van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

  
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Het aangepast parcours voor de oldtimer tractorrally op zondag 07.09.2014, georganiseerd 
door vzw Ruien Feeste, wordt goedgekeurd. 
 
Artikel 2: 
 
Op zondag 7 september 2014, ter gelegenheid van de 2de oldtimer tractor rally, dienen de 
volgende verkeersmaatregelen genomen te worden: 
 
Marvijlestraat: tussen het tijdstip van 7.30 uur tot 12.00 uur geldt in de Marvijlestraat het 
éénrichtingsverkeer. Het verkeersteken F19 dient geplaatst te worden op het kruispunt 
Marvijlestraat – Grote Herreweg, en het verkeersteken  C1 te plaatsen op het kruispunt 
Marvijlestraat-Buissestraat.  
 
Kwaremontplein: tussen het tijdstip van 8.00 uur tot 12.00 uur geldt op het Kwaremontplein 
vanaf het kruispunt Kwaremontplein-Schilderstraat, en vanaf het kruispunt Kwaremontplein-
Ommegangsstraat een stilstaan en parkeerverbod langs beide kanten van de weg. De 
nodige signalisatie zal dienen te worden geplaatst. 
 
Tussen het tijdstip van 10.45 uur tot 12.00 uur zal alle verkeer op bovenvermelde plaats 
verboden zijn, met uitzondering van de deelnemers aan de oldtimer tractor rally. 
 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
 
 
 



- 971 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.7. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & personeel – Vaststellen vrijwilligers 
voor de speelpleinwerking & danskamp tijdens de zomervakantie (van 25 
augustus tot en met 29 augustus 2014)  

 

 
 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van de vrijwilligers; 
 

 Overwegende dat ons bestuur voor het organiseren van de speelpleinwerking tijdens 
de zomervakantie 2014 beroep wenst te doen op monitoren in het jeugdwerk, onder het 
statuut van vrijwilliger; 
 

 Gelet op het voorstel van de afdeling Jeugd, BKO en senioren om volgende 
kandidaten aan te stellen als monitor voor de speelpleinwerking en voor het danskamp ( van 
25 augustus 2014 tot en met 29 augustus 2014) 
  
 Speelpleinwerking van 25.08.2014 tot en met 28.08.2014: 

 

    
Justine Tremerie Leynseelstraat 162 8580 Avelgem 

Faber Liviau Oudenaardebaan 15 9690 Kluisbergen 

Gregory Vanderhaegen Heurnestraat 115 9700 Oudenaarde 

Jeffrey Vanderhaegen Heurnestraat 115 9700 Oudenaarde 

Linde Willockx Kastanjedreef 4 9690 Kluisbergen 

Jonas De Rycke Doreken 4 9690 Kluisbergen 

Nimshi Desousa Reyersstraat 36 9690 Kluisbergen 

Basiel Noterman Driesstraat 16 9690 Kluisbergen 

Ellen Maes Ronsebaan 15 9690 Kluisbergen 



- 972 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

 
Danskamp van 25.08.2014 tot en met 29.08.2014: 
  

Elise Van Crombruggen Leopoldstraat 46 bus 201 8580 Avelgem 

Tycho Van Malderghem Vuntestraat 41 9690 Kluisbergen 

 
Extra begeleiders uitstap Boudewijnpark op 28.08.2014 
 

    

Cedric Depessemier Berchemstraat 187 9690 Kluisbergen 

Dorien De Rycke Doreken 4 9690 Kluisbergen 

Rani D'Haese Buissestraat 22 9696 Kluisbergen 

Tiffany De Rycke Doreken 4 9690 Kluisbergen 

Femke Willems Berchemstraat 66 9690 Kluisbergen 

Julie Vandorpe Grote Herreweg 153 9690 Kluisbergen 

 
 

 Overwegende dat met bovenstaand voorstel kan akkoord gegaan worden;  
 

 Overwegende dat bovenstaande kandidaten derhalve kunnen aangesteld worden als 
monitor, onder het vrijwilligersstatuut, voor de speelpleinwerking & danskamp gedurende de 
zomervakantie 2014 (van 25 augustus 2014 tot en met 29 augustus 2014); 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

- Worden aangesteld als monitor (onder het vrijwilligersstatuut) voor de speelpleinwerking  
en danskamp tijdens de zomervakantie 2014 (25.08.2014-29.08.2014) 

 
Speelpleinwerking van 25.08.2014 tot en met 28.08.2014: 
 
 

Naam Adres Gemeente Geboortedatum 

Justine Tremerie Leynseelstraat 162 Avelgem 05.05.1997 

Faber Liviau Oudenaardebaan 15 Kluisbergen 22.04.1996 

Gregory Vanderhaegen Heurnestraat 115 Oudenaarde 08.01.1997 

Jeffrey Vanderhaegen Heurnestraat 115 Oudenaarde 08.01.1997 

Linde Willockx Kastanjedreef 4 Kluisbergen 20.01.1997 

Jonas De Rycke Doreken 4 Kluisbergen 18.06.1997 

Nimshi Desousa Reyersstraat 36 Kluisbergen 06.10.1997 

Basiel Noterman Driesstraat 16 Kluisbergen 10.09.1998 

Ellen Maes Ronsebaan 15 Kluisbergen 30.12.1996 

 
Danskamp van 25.08.2014 tot en met 29.08.2014: 

 
 

Naam Adres Gemeente Geboortedatum 

Elise Van Crombruggen Leopoldstraat 46 bus 201 Avelgem 01.11.1996 

Tycho Van Malderghem Vuntestraat 41 Kluisbergen 19.11.1996 

 
 
 
 



- 973 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

 
Extra begeleiders uitstap Boudewijnpark op 28.08.2014 

 

    

Naam Adres Gemeente Geboortedatum 

Cedric Depessemier Berchemstraat 187 Kluisbergen 15.09.1993 

Dorien De Rycke Doreken 4 Kluisbergen 12.01.1996 

Rani D'Haese Buissestraat 22 Kluisbergen 15.10.1997 

Tiffany De Rycke Doreken 4 Kluisbergen 30.04.1993 

Femke Willems Berchemstraat 66 Kluisbergen 04.02.1992 

Julie Vandorpe Grote Herreweg 153 Kluisbergen 30.07.1993 

 
Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3 
 

Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de Financieel beheerder, de 
afdeling secretariaat en personeel, de dienst jeugd en buitenschoolse kinderopvang en de 
afdeling financiën. De afdeling jeugd, BKO en senioren wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.8. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Aanstellen in een vervangingscontract van een gesubsidieerd contractueel  
deeltijds (19/38) technisch beambte schoonmaak (niveau E) in de sector Vrije 
Tijd en Onderwijs, Onderwijs en Kunstonderwijs, afdeling Gemeentelijke 
Basisschool – Van de Steen Kathy  

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en  248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 

vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  

 
Gelet op de beslissing van het Schepencollege van 29 augustus 2012 inhoudende de 

aanstelling van mevrouw Kathy Van de Steen, geboren te Oudenaarde op 12.05.1973, 



- 974 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

wonende te Pontstraat 32 te 9690 Kluisbergen, in een vervangingscontract  als deeltijds 
(19/38) gesubsidieerd contractueel technisch beambte (niveau E) in de sector sociale zaken, 
afdeling gemeentelijke basisschool; 

 
Gelet op de beslissing van het Schepencollege van 28 augustus 2013 inhoudende de 

aanstelling van mevrouw Kathy Van de Steen, geboren te Oudenaarde op 12.05.1973, 
wonende te Pontstraat 32 te 9690 Kluisbergen, in een vervangingscontract  als deeltijds 
(19/38) gesubsidieerd contractueel technisch beambte (niveau E) in de sector sociale zaken, 
afdeling gemeentelijke basisschool; 

 
Overwegende dat mevr. Greta Schepens nog steeds afwezig is wegens ziekte; 
 

 Overwegende dat in de vervanging van mevr. Greta Schepens, contractueel deeltijds 
(19/38) technisch beambte-schoonmaak (niveau E) dient voorzien te worden tijdens de duur 
van haar arbeidsongeschiktheid;  
 
 Overwegende dat Kathy Van de Steen zich kandidaat heeft gesteld voor deze functie; 

 
Overwegende dat het derhalve aangewezen is mevr. Kathy Van de Steen aan te 

stellen in een vervangingscontract, met ingang van 3 september 2014 en dit voor de duur 
van de arbeidsongeschiktheid van mevr. Greta Schepens, doch beperkt tot een periode van 
één jaar;  

 
  Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0800-00/6202000 e.v. van 
de exploitatieuitgaven van de begroting van het dienstjaar 2014; 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 

Mevrouw Kathy Van de Steen, geboren te Oudenaarde op 12.05.1973, wonende te 
Pontstraat 32 te 9690 Kluisbergen, wordt aangesteld als gesubsidieerd contractueel deeltijds 
(19/38) beambte-schoonmaak (niveau E) in de sector Vrije Tijd en Onderwijs, Onderwijs en 
Kunstonderwijs, afdeling Gemeentelijke Basisschool, in een vervangingscontract met ingang 
van 3 september 2014 en dit voor de duur van de arbeidsongeschiktheid van mevr. Greta 
Schepens, doch beperkt tot een periode van één jaar. 
 

Artikel 2: 
 

Het vervangingscontract op datum van heden, in bijlage aan dit besluit gehecht, wordt 
goedgekeurd. 
 

Artikel 3: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst personeel en 



- 975 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

organisatie en de afdeling financiën. De dienst personeel en organisatie wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6  JA STEMMEN 
 

2.9. Afdeling Burgerzaken – Toestaan van een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond (asverstrooiing) – Desmet Camille 

 
Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, zoals 

gewijzigd bij de wetten van 20 september 1998 en  8 februari 2001 en het decreet van 16 
januari 2004; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 28 oktober 1971 inhoudende 

machtigen van het College van burgemeester en schepenen tot het verlenen van 
grafconcessies op de gemeentelijke begraafplaatsen, 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 19 december 2013 inhoudende 

goedkeuren van het retributiereglement betreffende de grafconcessies; 
 
Gelet op de aanvraag dd. 18 augustus 2014 uitgaande van mevrouw DUPONT 

Denise, Hoogweg 13  te 9690 Kluisbergen strekkende tot het bekomen van een laatste 
rustplaats in niet-geconcedeerde grond (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats 
van Ruien om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer DESMET Camille, overleden op 12 
augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Hoogweg 13; 

 
Overwegende dat het begraven in niet-geconcedeerde grond en asverstrooiing 

kosteloos is voor personen die op het ogenblik van het overlijden gedomicilieerd zijn te 
Kluisbergen of daarmee gelijkgesteld; 

 
Gelet op het verzoek tot aankoop van een naamplaatje op de herdenkingszuil; 
 
Overwegende dat de aanvrager zich verbonden heeft de som van 30,00 EUR te 

storten in de gemeentekas 
 
Gelet op de ontvangsten voorzien onder artikel nummer ACT-FIN-06 0990-

00/7060001 van de gewone ontvangsten van de begroting van het dienstjaar 2014. 
 
Na beraadslaging. 
 

 
 



- 976 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DUPONT Denise, Hoogweg 13 te 9690 Kluisbergen wordt, op een door de 
Burgemeester of zijn afgevaardigde aan te duiden plaats,  een laatste rustplaats in niet-
geconcedeerde grond  (asverstrooiing) op de gemeentelijke begraafplaats van Ruien 
toegestaan om te dienen tot rustplaats voor wijlen de heer DESMET Camille , overleden op 
12 augustus 2014, laatst wonende te 9690 Kluisbergen, Hoogweg 13. 
 
Artikel 2: 
 
De aanvrager dient voor het naamplaatje op de herdenkingszuil  een retributie van 30,00 
EUR te storten in de gemeentekas en zich te gedragen naar de huidige en toekomstige 
ordemaatregelen die het gemeentebestuur kan opleggen. 
 
Artikel 3 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager. 
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de afdeling burgerzaken, de afdeling 
gemeentewerken en de afdeling secretarie. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6  JA STEMMEN 
 

 

2.10. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Beëindigen van de arbeidsovereenkomst door ontslag van een gesubsidieerd 
contractueel technisch beambte  (niveau E) in de sector Interne Zaken, afdeling 
Secretariaat en Personeel – Kristel Van Den Meersschaut 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten en 

wijzigingen; 
 



- 977 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

           Gelet op de wet van 26 december 2013 betreffende de invoering van een 
eenheidsstatuut tussen arbeiders en bedienden inzake de opzeggingstermijnen en de 
carensdag en begeleidende maatregelen; 
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 
goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 

vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen; 
 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 12 

september 2006 inhoudende aanstellen voor bepaalde duur van mevrouw VAN DEN 
MEERSSCHAUT Kristel als gesubsidieerd contractueel deeltijds (8/38) technisch beambte-
schoonmaakster in de sector grondgebiedzaken, afdeling gemeentewerken, dienst logistiek 
in de gemeentelijke basisschool te Ruien voor de periode van 1 oktober 2006 tot en met 30 
september 2007; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 28 

november 2006 inhoudende aanstellen voor bepaalde duur van mevrouw VAN DEN 
MEERSSCHAUT Kristel, Parklaan 21 te 9690 Kluisbergen als gesubsidieerd contractueel 
deeltijds (30/38) technisch beambte-schoonmaakster in de sector grondgebiedzaken, 
afdeling gemeentewerken, dienst logistiek in het gemeentehuis te Kluisbergen voor de 
periode van 1 januari 2007 tot en met 31 mei 2007; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 30 mei 

2007 inhoudende aanstellen voor bepaalde duur van mevrouw VAN DEN MEERSSCHAUT 
Kristel, Parklaan 21 te 9690 Kluisbergen als gesubsidieerd contractueel deeltijds (30/38) 
technisch beambte-schoonmaakster in de sector grondgebiedzaken, afdeling 
gemeentewerken, dienst logistiek in het gemeentehuis te Kluisbergen voor de periode van 1 
juni 2007 tot en met 31 december 2007; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 28 

november 2007 inhoudende aanstellen voor bepaalde duur van mevrouw VAN DEN 
MEERSSCHAUT Kristel, Parklaan 21 te 9690 Kluisbergen als gesubsidieerd contractueel 
deeltijds (30/38) technisch beambte-schoonmaakster in de sector grondgebiedzaken, 
afdeling gemeentewerken, dienst logistiek in het gemeentehuis te Kluisbergen voor de 
periode van 1 januari 2008 tot en met 31 december 2008; 

 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 19 

november 2008 inhoudende aanstellen voor bepaalde duur van mevrouw VAN DEN 
MEERSSCHAUT Kristel, Parklaan 21 te 9690 Kluisbergen als gesubsidieerd contractueel 
deeltijds (30/38) technisch beambte-schoonmaakster in de sector grondgebiedzaken, 
afdeling gemeentewerken, dienst logistiek in het gemeentehuis te Kluisbergen voor de 
periode van 1 januari 2009 tot en met 31 december 2009; 

 
Gelet op de arbeidsovereenkomst met Kristel Van Den Meersschaut, afgesloten op 

19 november 2008; 
 
Overwegende dat, in toepassing van artikel 10 van de voormelde 

arbeidsovereenkomstenwet, het contract van bepaalde duur van mevr. Van Den 
Meersschaut Kristel van rechtswege is overgegaan op een contract van onbepaalde duur; 

 
            Overwegende dat wegens reorganisatie van de diensten en bij gebrek aan afdoende 
passend werk om een 30/38e technisch beambte schoonmaakster in het 
gemeentehuis/gemeenteschool in dienst te houden, het noodzakelijk is een einde te stellen 



- 978 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

aan de arbeidsovereenkomst van onbepaalde duur afgesloten met het betrokken 
personeelslid; 
 

Overwegende dat de lopende arbeidsovereenkomst van betrokkene aldus zal 
opgezegd worden met respect van de opzeggingstermijnen voorzien in titel I, hoofdstuk IV 
van de arbeidsovereenkomstenwet en voorzien in hoofdstuk 4 van de voormelde wet van 26 
december 2013; 
 

Overwegende dat het betrokken personeelslid op 31 december 2013 een 
ononderbroken anciënniteit had van 7 jaar en 3 maanden; dat zij sinds 1 januari 2014 een 
anciënniteit heeft van 7 maanden; dat de wettelijke opzeggingstermijn aldus 42 
kalenderdagen (6 weken) en 6 weken bedraagt, zijnde in totaal 12 weken; dat deze 
opzeggingsperiode ingaat op maandag 01.09.2014 en – behoudens schorsing van de 
opzeggingstermijn – eindigt op 23.11.2014; 
 
            Bij mondelinge stemming en met éénparigheid van stemmen; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ingevolge  reorganisatie van de diensten en bij gebrek aan passend werk wordt met ingang 
van heden een einde gemaakt aan de arbeidsovereenkomst dd. 19 november 2008 met 
mevrouw Kristel Van Den Meersschaut, geboren te Oudenaarde op 17.09.1970, wonende te 
Kluisbergen, Parklaan 21, als deeltijds (30/38) gesubsidieerd contractueel technisch 
beambte-schoonmaakster (niveau E) in de sector Interne Zaken, afdeling Secretariaat en 
Personeel. 
 
Artikel 2: 
 
De opzeggingstermijn van 12 weken neemt een aanvang op maandag 01.09.2014 en eindigt 
– behoudens schorsing van de opzeggingstermijn – op 23.11.2014. 
 
Artikel 3: 
 
In toepassing van de arbeidsovereenkomstenwet wordt deze beslissing via een aangetekend 
schrijven medegedeeld aan de betrokkene.  
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst personeel en 
organisatie en de afdeling financiën. De dienst personeel en organisatie wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
 
 



- 979 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

2.11. Sector Interne Zaken – Afdeling Secretarie – Dienst Personeel en Organisatie – 
Aanstellen van een gesubsidieerd contractueel  deeltijds (19/38) technisch 
beambte schoonmaak (niveau E) in de sector Interne Zaken, afdeling 
Secretariaat en Personeel – Kristel Van Den Meersschaut 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 27, 28, 35, 57, 102, 106 en  248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
 Gelet op de Wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten en 

wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 26 december 2013 betreffende de invoering van een 

eenheidsstatuut tussen arbeiders en bedienden inzake de opzeggingstermijnen en de 
carenzdag en begeleidende maatregelen; 

 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 oktober 2013 inhoudende het 

goedkeuren van de personeelsformatie, het personeelsbehoeftenplan en het organogram;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  

 
Overwegende dat voor het poetsen van het gemeentehuis een poetsdame nodig is 

voor 19u per week; 
 
Overwegende dat mevr. Kristel Van Den Meersschaut tot op heden het gemeentehuis 

poetste, doch in een contract van 30u per week, dat op heden werd opgezegd; 
 
Overwegende dat mevr. Kristel Van Den Meersschaut zich kandidaat heeft gesteld 

voor deze functie van poetsdame, voor 19u in de week; 
 
Overwegende dat het derhalve aangewezen is mevr. Kristel Van Den Meersschaut 

aan te stellen voor onbepaalde duur als gesubsidieerd contractueel  deeltijds (19/38) 
technisch beambte schoonmaak (niveau E) in de sector Interne Zaken, afdeling Secretariaat 
en Personeel, voor het poetsen van het gemeentehuis;  

 
  Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0119-00/6202000 e.v. van 
de exploitatieuitgaven van de begroting van het dienstjaar 2014; 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
 
 
 



- 980 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Artikel 1: 
 

Mevrouw VAN DEN MEERSSCHAUT Kristel, geboren te Oudenaarde op 17 september 
1970, wonende te 9690 Kluisbergen, Parklaan 21, wordt voor onbepaalde duur aangesteld 
als gesubsidieerd contractueel deeltijds (19/38) technisch beambte-schoonmaakster in de 
sector Interne Zaken, afdeling Secretariaat en Personeel en dit met ingang van 24 november 
2014. 
 

Artikel 2: 
 

De arbeidsovereenkomst, in bijlage aan dit besluit gehecht,  wordt goedgekeurd. 
 

Artikel 3: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.  Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 4: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt ter kennis gebracht aan de weddecentrale van de NV 
SCHAUBROECK, de Financieel beheerder, de afdeling secretarie, de dienst personeel en 
organisatie en de afdeling financiën. De dienst personeel en organisatie wordt met de 
uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6  JA STEMMEN 
 

 

 
2.12. Afdeling Veiligheidszaken – Vrijwillige Brandweer – Toelaten van de kandidaten 

voor het bevorderingsexamen voor sergeant in de sector veiligheidszaken, 
afdeling gemeentelijke brandweerdienst  

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 27 september 2007 inhoudende 

goedkeuren van het organiek reglement van de gemeentelijke brandweerdienst;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 5 mei 2009 inhoudende de 
goedkeuring van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  

 



- 981 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 8 mei 2014 inhoudende het 
goedkeuren van de aanpassing van het organiek reglement van de gemeentelijke 
brandweerdienst;  
 

 Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 26 juni 2014 inhoudende vacant 
verklaren bij bevordering in de afdeling veiligheidszaken,  gemeentelijke brandweerdienst van 5 
plaatsen voor de functie van sergeant;  
 

Gelet op de ingediende kandidaturen voor de betrekking van sergeant in de sector 
veiligheidszaken, afdeling gemeentelijke brandweerdienst;  

 
Overwegende dat de ingediende kandidaturen voldoen aan de voorwaarden;  

 
Met algemeenheid van stemmen 

 
BESLUIT: 

Artikel 1:  
 
Tot de toelatingsproeven van sergeant worden toegelaten: 

 

Naam Voornaam Straat Post Gemeente Geb.datum 

Wuestenberghs Jean-Pierre Paddestraat 3 9690 Kluisbergen 18.10.1958 

De Vos  Yves Molenstraat 20 9690 Kluisbergen 22.07.1969 

Foulon Stijn Brugzavel 64 9690 Kluisbergen 23.02.1980 

 
Artikel 2: 
 
Afschrift van deze beslissing zal voor verder gevolg worden overgemaakt aan de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de dienst personeel en organisatie.  
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.13. Afdeling  veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 

 politiereglement ter  gelegenheid van de Belgian Westhoek Classis op 19 
september 2014 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet 

van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 



- 982 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Gelet op de vraag van de organisatoren van de Belgian Westhoek Classic (19 en 20 

september 2014) om een parkeerverbod toe te staan op vrijdag 19.09.2014 van 19u tot 23u 
(t.h.v. Kwaremontplein 22) om een controlepost op te stellen; 

 
Overwegende dat kan ingegaan worden op dit verzoek en dat hiervoor de nodige 

maatregelen dienen getroffen te worden;  
 
Gelet op het advies terzake van de lokale politie dd. 08.08.2014; 

 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de Belgian Westhoek Classic is er op vrijdag 19.09.2014 parkeerverbod 
voorzien van 19.00u tot 23.00u t.h.v. de woning gelegen te Kwaremont 22 en dit op 3 
parkeervakken. De organisatoren van de Belgian Westhoek Classic krijgen de toelating om 
op deze voorbehouden plaatsen een wagen en kleine tent te plaatsen (controlepost). 
 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien.  
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
 
 
 



- 983 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan de Zonechef 
van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. Het 
secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 

 
2.14. Kleine aankoop – Investering - Leveren en plaatsen van een vaatwasmachine 

voor GBS De Start (vestiging Ruien) 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
 Overwegende dat voor de gemeentelijke basisschool De Start, voor de vestiging te 

Ruien, een vaatwasmachine dient aangekocht te worden;  
 
Overwegende dat hiertoe een prijsofferte werd gevraagd bij volgende firma’s: 
 

1. Multifan Belgium nv, Krommewege 84 te 9990 Maldegem 
2. Hobart Belgium nv, Industriestraat 6 te 1910 Kampenhout 
3. Thienpont bvba, Heerweg-Noord 36, 9052 Zwijnaarde 
 

Overwegende dat volgende offertes werden ingediend:  
 

1. Multifan Belgium nv, Krommewege 84 te 9990 Maldegem, voor een bedrag van 
3.212,55 EUR (incl. BTW) 

2. Hobart Belgium nv, Industriestraat 6 te 1910 Kampenhout, voor een bedrag van 
4.322,73 EUR (incl. BTW) 



- 984 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

 
Overwegende dat de opdracht kan gegund worden aan de indiener van de  laagste 

regelmatige offerte, nl. Multifan Belgium nv, Krommewege 84 te 9990 Maldegem, tegen de 
prijs van 3.212,55 (incl. BTW); 
 
 Gelet op het visum dd. 19.08.2014 met nummer 2014028 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren en plaatsen van een vaatwasmachine voor GBS De Start te 
Ruien, voor een bedrag van 3.212,55 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0800-00/2300000/IE-16); 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 

De opdracht voor het leveren en plaatsen van een vaatwasmachine voor GBS De Start, 
vestiging Ruien, wordt gegund aan Multifan Belgium nv, Krommewege 84 te 9990 Maldegem 
volgens de offerte dd.10.07.2014, in bijlage aan dit besluit gehecht, mits de som van 
3.212,55 EUR (BTW inbegrepen). 
 

Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de directeur van de GBS, de afdeling secretarie en de afdeling financiën.  De 

directeur van de GBS wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 

 
2.15. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat & Personeel – Goedkeuren aanvraag voor 

vervroegd pensioen om medische redenen – Ilse Spileers 
 

 
Het College, 
 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 13 november 1967 betreffende de stand 

disponibiliteit van het rijkspersoneel; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende 

vaststellen van de personeelsformatie van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  
 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel en wijzigingen;  



- 985 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

 

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 maart 2005 inhoudende de 
benoeming in vast verband van mevrouw Ilse Spileers, geboren te Oudenaarde op 22 
november 1973, wonende te 9690 Kluisbergen, Vuntestraat 33, als statutair voltijds 
stafmedewerker (niveau B) in de stafdienst, met ingang van 1 april 2005 

 

Gelet op het overzicht van de ziekte- en gebrekkigheidsverloven sedert de 
indiensttreding van betrokkene op 1 april 2005; 
 

Overwegende dat betrokkene afwezig is wegens ziekte vanaf 17 maart 2014; 
 
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 2 juli 

2014 inhoudende het in disponibiliteit stellen van mevrouw Ilse Spileers, geboren te 
Oudenaarde op 22 november 1973, wonende te Vuntestraat 33 te 9690 Kluisbergen, 
vastbenoemd voltijds stafmedewerker (niveau B) en dit met ingang van 30 mei 2014; 

 
Overwegende dat sedert de bovenvermelde beslissing van het college dd. 

02.07.2014 het ziekteverlof van mevr. Ilse Spileers verlengd werd tot en met 2 november 
2014; 

 
Overwegende dat het aangewezen is een aanvraag tot vervroegd pensioen om 

medische redenen in te dienen bij de dienst pensioenen van Medex, gelet op de langdurige 
afwezigheid wegens ziekte van mevr. Spileers;  

 
  

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Een aanvraag tot vervroegd pensioen om medische redenen zal gericht worden aan de 
dienst pensioenen van Medex, Victor Hortaplein 40/10 te 1060 Brussel, met het oog op een 
medisch onderzoek van mevr. Ilse Spileers, geboren te Oudenaarde op 22 november 1973, 
wonende te Vuntestraat 33 te 9690 Kluisbergen, vastbenoemd voltijds stafmedewerker 
(niveau B) en sedert 30 mei 2014 in disponibiliteit gesteld wegens ziekte.  
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.   Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt, samen met het aanvraagformulier, voor verder gevolg 
overgemaakt aan Medex.  De dienst secretariaat en personeel wordt met de uitvoering ervan 
belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 
 



- 986 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 Het college neemt kennis van:   
 
➢ Het schrijven dd. 14.07.2014 uitgaande van Latexco nv,  i.v.m. het verzoek tot  

 toelating voor de doortocht van een recreatieve fietstocht ‘9e editie Innergetic Pijl’ op 14.09.2014 
en bepaalt hiervoor toelating te verlenen mits het naleven van de volgende voorwaarden: 

 
01. Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De 

wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
02. De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van  

  de manifestatie  
03. Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te  

  worden. 
04. Er wordt aangeraden seingevers te plaatsen bij het dwarsen van de gewestwegen (N8  

  en N36) 
05. Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van  
  verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan Hoofdcommissaris 

Joost Duhamel, Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 
1 te 9700 Oudenaarde.   

 

Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  de 
afdeling sport en recreatie en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven dd.02.07.2014 uitgaande van Electrabel, i.v.m. het ruimen van de  

 Dorpsbeek en Leenbeek en bepaalt hiervan kennis te nemen. Het college neemt verder kennis 
van het feit dat de burgemeester hieromtrent contact heeft opgenomen met Electrabel en dat 
Electrabel toch bereid is om het niet-overwelfde gedeelte van deze beek te ruimen. Deze 
werken zullen door Electrabel ingepland worden. In de toekomst zal de gemeente echter wel 
moeten instaan voor het ruimen van deze grachten. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan 
in kennis gesteld;  

 
➢ Het emailbericht dd. 14.08.2014 uitgaande van Pascal Devos, afdeling Financiën en  

 Informatica, i.v.m. de aanvraag om toelating tot het bijwonen van de Schaubroeck klantendag 
op 25.09.2014 en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde 
klantendag bij te wonen op 25.09.2014 te Nazareth. Tevens wordt voor de duur van deze 
klantendag dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de 
dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of 
het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur 
overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de 
minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het 
betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het schrijven dd. 12.08.2014 uitgaande van AWV Oost-Vlaanderen i.v.m. het verslag  

 van de PCV dd. 01.07.2014 (verbreding Pontstraat) en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 
 
 



- 987 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

➢ Het schrijven dd. 12.08.2014 uitgaande van de Dienst Toeristische Vergunningen i.v.m.  
 de stopzetting van de exploitatie van het toeristische logies ‘Salons Orchidee’ en bepaalt 

hiervan kennis te nemen;  
 

➢ Het emailbericht dd. 17.08.2014 uitgaande van Stephanie Deeren i.v.m. de spontane  
 sollicitatie als administratief medewerker en bepaalt aan betrokkene te laten weten dat van 

haar kandidatuur akte werd genomen, doch dat er op dit ogenblik geen vacante betrekking 
is. De dienst secretariaat en personeel wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
ervan belast; 

 
➢ Het doktersattest van de heer Hubert Desmet, werkonbekwaam van 14.08.2014 tot en  

 met 14.11.2014 en bepaalt hiervan kennis te nemen;  
 

➢ Het emailbericht dd. 20.08.2014 uitgaande van de heer Luc Verschuere i.v.m. het  
 vervoer van de kiosk voor Ruien Feeste en bepaalt dat de gemeente zal instaan voor het 

vervoeren (niet het laden en het lossen, enkel vervoer) van de container met de kiosk. De 
aanvrager dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat en de afdeling 
gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het emailbericht dd. 20.08.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. de  

 aanvraag om toelating tot het bijwonen van de ontmoetingsdag OVSG op 26.08.2014 en 
bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde ontmoetingsdag bij te 
wonen op 26.08.2014 te Laarne. Tevens wordt voor de duur van deze ontmoetingsdag 
dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen 
(mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen 
voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het 
besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden 
voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 
rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk 
welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de 
reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken 
personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in 
kennis gesteld; 
 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de nieuwe 
verkaveling in de Pontstraat, meer bepaald de voorschriften omtrent 
afsluitingen/omheiningen en bepaalt dat dient nagegaan te worden wat de exacte 
voorschriften zijn alsook of de nieuwe woningen in de verkaveling voldoen aan deze 
voorschriften. De afdeling ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het stockeren van 
bouwmaterialen op het perceel op het kruispunt Oudenaardebaan-Pontstraat en bepaalt dat 
dient nagegaan te worden of voor deze stockage een bouwvergunning vereist is. De afdeling 
ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het onderhoud van 
de Pelikaanwijk, in het bijzonder de voetwegels, en bepaalt dat de Pelikaanwijk en in het 
bijzonder de voetwegels, dringend een groenonderhoud nodig heeft. Dit dient prioritair in de 



- 988 - 
  Notulen Schepencollege dd. 20 augustus 2014 

  

planning te worden opgenomen. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de trapleuning aan 
het gemeentehuis en bepaalt dat de trapleuning dient herverfd te worden, gelet op de 
roestvorming. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het sanitair in het 
gemeentehuis en bepaalt dat op het gelijkvloers alsnog één damestoilet dient voorzien te 
worden. Het volledige sanitaire gedeelte op het gelijkvloers en in de kelder dient opgeknapt 
te worden. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge mededeling van schepen Xavier Roman i.v.m. het hartonderzoek bij  
jonge sporters en bepaalt kennis te nemen dat het hartonderzoek gepland is op zaterdag 
23.08 in de brandweerkazerne;  
 
➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de verstopte riolering in de 
Grote Herreweg (t.h.v. de woning van Dr. De Bruycker) en bepaalt kennis te nemen van het 
feit dat de verstopping mogelijks veroorzaakt wordt door toedoen van een buurtbewoner die, 
bij het herstel van zijn gevel, specie in de riolering heeft gegoten. Er dient contact 
opgenomen te worden met deze buurtbewoner teneinde na te gaan of dit effectief de 
oorzaak vormt en om dit probleem op te lossen (buurtbewoner dient zelf in te staan voor 
herstel indien hij de veroorzaker is van het probleem). De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de opening van de nieuwe 
vleugel van de GBS De Start te Ruien en bepaalt dat de opening zal doorgaan op 
01.09.2014, bij de start van het nieuwe schooljaar. Aan de ouders zal koffie aangeboden 
worden, met koffiekoeken. Een delegatie van het schepencollege zal aanwezig zijn. De 
gemeenteraadsleden en de OCMW-raadsleden dienen eveneens uitgenodigd te worden op 
deze opening. De directeur van de GBS wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering 
belast;  

 
➢ De mondelinge mededeling van schepen Lode Dekimpe i.v.m. de berichten over de 
mogelijke energieschaarste en bepaalt dat dit item zal besproken worden met Eandis op het 
overleg dat gepland is op woensdag 10.09;  

 
 

De zitting wordt geheven te 18.00u 
 
 

Aldus gedaan in zitting van 20 augustus 2014 en goedgekeurd in zitting van 3 september 2014 
 
 
De Secretaris        De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 


